
Obec Skryje 
Sídlo: Skryje 15, 270 42 Skryje 
IČO:  00244392 
Zastoupena: JUDr. Lenkou Šnoblovou, starostkou obce 
Tel.: 724 127 187 
Bankovní spojení:   
E-mail:  podatelna@skryje.cz 
/dále jen poskytovatel/ 
 

a 
 

Marta Hájková Kratinová 
270 42 Skryje xxx 
Tel.: xxxxxx 
Bankovní spojení:xxxxxxx 
/dále jen příjemce dotace/ 
 

 

uzavírají spolu tuto: 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE NA PODPORU 

VÝSTAVBY DOMOVNÍ ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD  

č. 1/2025 

 
Článek I. 

Účel dotace 
 

1.    Předmětem dotace je poskytnutí investiční dotace obce Skryje na „Zřízení domovní 

čistírny odpadních vod“ na pozemku parc. č. 98/2 ve vlastnictví příjemce dotace. 
 

2.    Zastupitelstvo obce Skryje dne 17. 9. 2019 schválilo usnesením č. 34/2019              

„Zásady k dotačnímu programu - Podpora domovní ČOV v obci Skryje“ na podporu 

výstavby domovních čistíren odpadních vod v obci Skryje.  
 

3.    Dotace je poskytnuta na základě podané žádosti, schválené ZO dne 23. 4. 2025, 

usnesením č. 29/2025. 
 

4.    Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude jednat podle „Zásad k dotačnímu 

programu - Podpora domovní ČOV v obci Skryje“, které jsou přílohou této smlouvy 

a v souladu s právními předpisy a obecně závaznými vyhláškami. 
 

5.    Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/200 sb., o obcích, ve změny 

pozdějších předpisů, zákonem č. 250/200 Sb., o rozpočtových pravidlech a č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole. 
 

 

Článek II. 
Výše dotace 

 

1.         Příjemci dotace je poskytnuta dotace max. 70 % uznatelných nákladů v celkové výši  
             30 000,- Kč. 



Článek III. 
Způsob úhrady 

 

1. Dotace bude poskytnuta jednorázově (celá výše dotace), do 30 dnů od podpisu 

smlouvy oběma stranami. 
 

 

 

Článek IV. 
Podmínky použití dotaci 

 

1. Příjemce podléhá kontrole ze strany poskytovatele, kterým je kontrolní výbor nebo  
                                finanční výbor zastupitelstva obce. 

 

2. DČOV musí být prokazatelně funkční 20 let od uvedení zařízení do provozu. 
 

3. Vlastník vodního díla je povinen provádět, na základě příslušných ustanovení vodního 

zákona, jedenkrát za pět let prostřednictvím osoby odborně způsobilé pověřené 

Ministerstvem životního prostředí, technické revize vodního díla ohlášeného podle 

vodního zákona a výsledky těchto revizí předávat do 31. 12. příslušného roku 

Obecnímu úřadu Skryje. 
 

4. Vlastník vodního díla je povinen alespoň jednou za rok provést z DČOV odběr vzorků 

a výsledky laboratorního rozboru poskytnout Obci Skryje. 
 

5. Poskytovatel má právo na kontrolu funkčnosti DČOV fyzickou kontrolou.  

                V případě zjištění nesplnění podmínek pro přiznání dotace nebo v případě  

                 porušení podmínek udržitelnosti během doby udržitelnosti dle čl. IV odst. 2,                

                 3, 4 a 6 této smlouvy může poskytovatel požadovat vrácení celé nebo     

                 poměrné části dotace.  

 

6. Vlastník udržuje ČOV v řádném stavu tak, aby kvalita vody na odtoku odpovídala 

                  alespoň dále uvedeným emisním limitům: 

 

BSK5       “p” =    20 mg.l-1 “m” =     30 mg.l-1   

NL      “p” =    20 mg.l-1  “m” =     30 mg.l-1 

CHSKCr   “p” =  100 mg.l-1    “m” =   130 mg.l-1 

 

 

Článek V. 
Vyúčtování 

 

1.       Vyúčtování je provedeno při podání žádosti o dotaci formou kopií písemností majících   
           náležitosti účetních dokladů, potvrzení plateb a předložením kolaudačního souhlasu  
           s užíváním stavby DČOV, popřípadě jiné rozhodnutí příslušného správního orgánu o  
           uvedení DČOV do provozu.  

 

2.       Příjemce dotace je v případě převodu nemovitosti povinen převést závazky z této  
           smlouvy na nového vlastníka; poskytovatel dotace s tím vysloví souhlas. Nesplní-li  
           příjemce dotace povinnost podle věty první, je povinen vrátit dotaci příjemce dotace    
           tak, jako kdyby podmínky této smlouvy porušil on sám. 

 



Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1.          Smlouva nabývá platnost podpisem obou stran. Smlouva se vyhotovuje ve dvou       
         vyhotoveních, po jednom pro každou stranu a má povahu originálu. 

 

2.          Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva, jakož i další dokumenty s plněním této   
         smlouvy související, které má, či bude mít poskytovatel k dispozici, jsou informacemi,  
         které je poskytovatel povinen poskytnout žadatelům, popř. zveřejnit, na základě zákona  
         č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.          Smluvní strany prohlašují, že smlouva je sepsána na základě pravdivých údajů, podle   
         jejich svobodné a vážné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

Ve Skryjích dne: 16. 5. 2025 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

…………………………………………..              ………………………………………         
          Marta Kratinová Hájková                 Obec Skryje – JUDr. Lenka Šnoblová 
                příjemce dotace                  poskytovatel dotace 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


